MMPABUTEJILCTBO POCCHUUCKOHN ®EJIEPALIMA
PACIIOPAXEHUWE
ot 1 centsiops 2023 r. Ne 2352-p

MOCKBA

1. Beimenute B 2023 rogy TIVIaBHBIM  pacloOpsIUTENsIM — CPEJACTB
dbenepanpHOro OOKETa B LESAX FOCYNAPCTBEHHON MOJIEPXKKU (eaepaabHbIX
FOCYJIapCTBEHHBIX  YUYPEXKACHUM,  OCYIIECTBISAIOMMX  00pa3oBaTeNbHYIO,
HAay4YHYI0 M MEIUIMHCKYIO JEATENIbHOCTh (Jajee - YYpEeXKICHHS), Ha OIUIaTy
TpyZla W HAYUCJICHUS HA BBIIUIATHI MO OIUIATE TPyJa OTACIbHBIX KaTEropuii
paboTHUKOB, omnpenenaeHHbIX ykazamu Ilpesugenta Poccuiickoit ®denepaiuu
ot 7 mas 2012 1. Ne 597 "O meponpusTusax Mo peann3alud rocydapCTBEHHOM
conranbHOM moauTHKH', oT 1 wmrona 2012r. Ne 761 "O HanmonanbHoMH
cTpaTeruu AeicTBuil B unTepecax aereit Ha 2012 - 2017 roasr” u ot 28 nexadps
2012 1. Ne 1688 "O HEKOTOpPBIX Mepax IO peanu3aliid TOCYAapCTBCHHOU
MOJIMTUKU B cepe 3alUThl JeTeH-CUPOT U JeTeH, OCTaBIIMXCS 0€3 MoneYeHus
poauTeneit’, uMest B BUJly COXpaHEHUE B TEKYIIEM T'OJly YCTAHOBJICHHBIX 3TUMHU
yKa3aMM 1IE€JIEBbIX 3HAUYCHHUI COOTHOIICHUS CpeAHed 3apa0OTHOM IIaThl
OTJIEJIbHBIX KaTeropuii pabOTHUKOB, OIO/KETHBIE ACCUTHOBAHMUS B pa3Mepe
25081816,8 TrIc. pyOnet u3 pesepBHoro ¢onna I[IpaButenscTtBa Poccuiickoii
deneparuy, NOPEAYCMOTPEB paclpeelieHue YyKa3aHHBIX CPEJCTB  MEXKIY
[VIABHBIMU  PACTIOPSAIUTENIIMU  CPEACTB  (eepalbHOro OMOKeTa COrJIacHO
npuinoxeHusMm Ne 1 - 3.

2.'maBHBIM  pacnopsauTenasiM  cpeiacTB  (eaepasibHOrO  OrOKETa
OCYIIECTBUTH MPEOCTABICHNUE TOCYIAPCTBEHHOMN MOIIEPKKHU YUPEKICHUSIM.

3. Muno6pnayku Poccun, Munnpocsemenust Poccun, Muntpyny Poccun
1 MunsgpaBy Poccunm mnpoBecTM MOHUTOPHUHI IIOKA3aTeNIel JeATEIbHOCTH
yupexaenuii mo uroram 2023 roma u mpenacraButh B Mundun Poccun
no 1 despans 2024r. oTyeT O 1I€JIEBOM HCIOJIB30BAaHUU  OIOJKETHBIX
ACCUTHOBAHMM, MPEAYCMOTPEHHBIX MMyHKTOM 1 HacTosIIero pacnopsxeHusl.
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4. T'naBHBIM  paclopsauTENIsIM  CpelacTB  deaepaabHOro  OrojpKeTa
OCYIIIECTBUTh KOHTPOJb 3a IeJeBbIM U A(OPEKTHUBHBIM HCIIOJIb30BaHUEM
OIOJDKETHBIX ~ACCUTHOBAaHMM, MPEIYCMOTPEHHBIX IyHKTOM 1  Hacrosiero
pacropsbkeHus, ¢ TpeacTaBieHueM Jokiana B IlpaButenscTtBo Poccuiickoit
deneparuu 10 1 dbepanst 2024 r.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuiickon denepanuu M.Muiryctun



I[MTPUJIOXXEHUME Ne 1

K pacniopsibkenuto [IpaBurenscrBa
Poccuiickon denepanuu
ot 1 centsiops 2023 1. Ne 2352-p

PACINPEAEJJEHME

0I0IKeTHBIX ACCUTHOBaHM, BblAe/isieMbIX B 2023 roay
u3 pesepBHOro ¢pounaa Illpasureancrea Poccuiickoin Menepanuu
IJIABHBIM PACIOPSIAUTE/ISIM CPEACTB (heAepaTbHOro OI01KeTa B LeJsAX
rocyAapCcTBEeHHOH NMOJAEPKKHU (eepanbHbIX TOCYAaPCTBEHHBIX
YUpe:KICHUH, 0CYLIEeCTB/ISIIOINX 00pa30BaTEJbHYIO AeATeJIbHOCTD,

HA OILIATY TPYAAa U HAYMCJEHHUS HA BBIILIATHI 0 OIJIATE TPYAA OTACJIbHBIX
Kareropuii pabOTHUKOB, onpeaeaeHHbIX Ykazamu Ilpesuaenra Poccuiickon
®enepauun ot 7 mast 2012 r. Ne 597 'O MmeponpusiTUsiX N0 peajn3auuu
rocyJ1apcTBEHHOI counaabLHON mojutukn'', ot 1 uons 2012 r.

Ne 761 ""O HanuoHaJIbHOM cTpaTeruu JAeiicTBUIl B HHTepecax JeTei
Ha 2012 - 2017 roawr’’ u ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1688 'O HexoTOpbIX
Mepax Mo peaju3anuy rocyJapcTBeHHOM MOJUTHKHU B chepe 3alUThI
JAeTeii-CUPOT U JieTeil, ocTaBmuxcs 0e3 nonevyeHust poaurenei’

Pa3zmep
HanmeHoBaHKe rIaBHOTO pacHOPSIUTEIIS OIOKETHBIX
cpenctB enepaibHOro OroKeTa ACCUTHOBAHUU
(TBIC. pYyOIIEH)

MB/I Poccuu 50129,2
MMWJI Poccun 48690,5
Mumnsznpas Poccun 730260
MunkynbsTypsl Poccun 376066,2
Muno6pnayku Poccun 3742076,3
Muno6opons! Poccun 294920,1

Munnpocsemenus Poccun 486608,3



HanMeHOBaHHE TJIaBHOTO PaCIIOPSANTEIIS
cpeacTB (enepanbHOrO OrOKETa

Paszmep
OIOIKETHBIX
ACCUTHOBAHUM
(TBIC. pyOIIEH)

Muncenbxo3 Poccun
Muncnopt Poccnn
Muntpyzn Poccun
Muntpanc Poccun
Munuudpsl Poccun
Munskonompassutus Poccuun
Munroct Poccnn
MYC Poccun
Pocreapaus

CBP Poccun

®Cb Poccun

®CHH Poccun
®CO Poccun

OTC Poccun
PocaBuanusa
Pocxenmop
Pocmoppeudiior
Pocnarent
Pocpeseps

Pocpri6010BCcTBO

VYnpasnenue nenamu llpesnnenra

Poccniickon @enepanun

441595,5
92265,7
174322

78179
47792,1

6034,2

16441,9
26687,8
257374

290602, 1

120756,1

260634,2

3649,2
12539,9
85440,4

252695,2

284350,9

1217,3

429,9
677883
285020,4



HanMeHOBaHHE TJIaBHOTO PaCIIOPSANTEIIS
cpeacTB (enepanbHOrO OrOKETa

Paszmep
OIOIKETHBIX
ACCUTHOBAHUM
(TBIC. pyOIIEH)

OMBA Poccun

Bepxosubiii Cyn Poccuiickoii enepanun
['enepanbnas npokyparypa Poccuiickoin @enepanyn
Cnencrennbiii komuteT Poccuiickon denepanyn

®denepanabHOE rOCYJaPCTBEHHOE OIOIKETHOE
o0pa3oBaTeNbHOE YUPEKIEHNE BBICIIET0 00pa30BaHUs
"MOCKOBCKUI TOCYAapCTBEHHBI YHUBEPCUTET

umenu M.B.Jlomonocosa"

deaepaibHOE TOCYIAPCTBEHHOE OI0KETHOE
oOpaszoBaTeIbHOE YUPEKISHHUE BBICIIIETO 0O0pa30BaHuUs
"Poccuiickast akageMus )KUBOIINCH,

BastHUS U 30a4uectBa Mnbu ['mazynosa'

denepanabHOE rOCYJaPCTBEHHOE OIOIKETHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKIECHUE BBICIIEr0 00pa30BaHus
"Pocculickast akajieMus HAQpOJHOTO X035MCTBA

Y TOCY/IapCTBEHHOM ciy»0bI nipu [Tpe3nnente
Poccuiickoit @eneparun’

denepanbHOE FOCYAAPCTBEHHOE OIOPKETHOE
00pa30BaTeNbHOE YUPEXKIEHUE BBICILIETO 00pa30BaHUs
"Cankr-IlerepOyprckuii rocy1apcTBEHHBI YHUBEPCUTET

Bcero

5226,1
30115,1
6192,3
3145,2
214209,6

2828,4

115425,6

111185,2

8634367,8



I[MTPUJIOXXEHUE Ne 2

K pacniopsibkenuto [IpaBurenscrBa
Poccuiickon denepanuu
ot 1 centsiops 2023 1. Ne 2352-p

PACIIPEAEJJEHMNE

0I0IKeTHBIX ACCUTHOBaHM, BblAe/isieMbIX B 2023 roay
u3 pesepBHOro ¢pounaa Illpasureancrea Poccuiickoin Menepanuu
IJIABHBIM PACIIOPAINTEJISAIM CPeACTB (heIepaibHOr0 OK0IKeTa B eJIsiX
roCy1apCcTBEHHOI NMOAAeP:KKH (PeepaibHbIX rOCy1apCTBEHHBIX
YUpexaeHuil, 0CyleCTBJSIONIUX HAYYHYIO 1eATeIbHOCTh, HA OIUIATY TPYyaa
U HAYHCJIEHUA HA BBIILIATHI 110 OIJIATE TPY/JAA OTAEJbHBIX KATEropuid
pPadoOTHUKOB, onpeaeaeHHbIX Ykazamu [Ipesuaenra Poccniickoi
®enepauun ot 7 mast 2012 r. Ne 597 'O MmeponpusiTUsiX N0 peajn3auuu
rocy1apcTBeHHOI counaabLHOi mojutukn'', ot 1 uons 2012 r. Ne 761
"O HanuoHa1bHOIi cTpaTerum 1eiicTBUi B MHTepecax jeTei
Ha 2012 - 2017 roawbt'" u ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1688 'O HekoTOpBIX
Mepax Mo peajn3alu rocy1apcTBeHHON MOJUTHKH B cdepe 3auThI
JeTeii-CUPOT U JieTell, ocTaBmuxcs 0e3 nonevdeHus poaurenei’

Pa3zmep
HaumMenoBaHue Ti1aBHOTO pactiopsiAATEIs OI0J[PKETHBIX
cpeacTB (enepaabHOro OIKeTa ACCUTHOBAHUI
(TBIC. pYyOIICH)

MB/I Poccun 7000
MMWJI Poccun 1995,8
Munsznpas Poccun 409961,9
MunkynbsTypsl Poccun 38499,8
Muno6oponst Poccun 431028,4
Muno6puayku Poccun 5700988,3
Munnpuposasl Poccun 29330,8

Munnpomtopr Poccun 31926,3



HanMeHOBaHHE IIaBHOTO PaCIIOPSAUTEIIS
cpeacTB denepaabHOro OrKeTa

Pa3zmep
OIOKETHBIX
ACCUTHOBAHUM
(TBIC. pyOIIC)

Munnpocsemenns: Poccumn
Muncensxo3 Poccun
Muncnopt Poccnn
Munctpou Poccun
Muntpanc Poccun
Muntpyn Poccun
Munpun Poccun
Munnudpsr Poccun
MunskoHOMpa3zBuTus Poccun
Munroct Poccun
MUC Poccum
Pocreapaus
Pocrugpomer
Poco6pram3op
Pocnarent
PocriorpebHaazop
Pocnipuponnanzop
Poccenbxo3nanzop
Poccrar

CBP Poccun

®Cb Poccun

®CHH Poccumn

OTC Poccun
Pocapxus

Pocxkennop

25450,4
51500
5419,5
2958,8
1405,1
5643,5
11621
6104,4
1257,5
312,1

221241
2101,7

68300,9

1900
84295,6
1747415
287,9

13899,6
103,7
35000
8812,2
3418,2

1300
1023,3
2318,1



HanMeHOBaHHE IIaBHOTO PaCIIOPSAUTEIIS
cpeacTB denepaabHOro OrKeTa

Pa3zmep
OIOKETHBIX
ACCUTHOBAHUM
(TBIC. pyOIIC)

Pocnecxo3s
Pocmoppeuduor
Pocpeseps
Pocpri6omoBcTBO

Yupasnenue nenamu [Ipesuaenra
Poccniickon @enepanun

OMBA Poccun
['enepanbHas npokyparypa Poccuiickoin @enepanun

denepanbHOE TOCYAAPCTBEHHOE OI0HKETHOE
00pa30BaTEeNbHOE YUPEKIEHUE BBICIIETO 00Pa30BaHUS
"MOCKOBCKHUI TOCYAapCTBEHHBI YHUBEPCUTET

umenu M.B.Jlomonocosa"

denepanabHOE TOCYIAPCTBEHHOE OFOIKETHOE
o0pa3oBaTenbHOE YUPEIKIECHNE BBICIIIETO 00pa30BaHUS
"Poccuiickas akageMus HApOTHOTO X03MCTBA

U TOCY/IapCTBEHHOM Ci1y»KObI nipu [Ipe3unente
Poccutiickoit @eaepanun”

denepanbHOE FOCYAAPCTBEHHOE OIOPKETHOE
00pa30BaTeNbHOE YUPEXKIEHUE BBICILIETO 00pa30BaHUs
"Cankr-IlerepOyprckuii rocyaapCTBEHHbIA YHUBEPCUTET

denepaibHOE TOCYIAPCTBEHHOE OI0JKETHOE
yupexienne 'HarmoHanbHbIN Uccaeq0BaTEILCKUN IIEHTP
"KypuyaToBCKHIA HHCTUTYT"

Bcero

10768,7
1582,7
772,2
16310,9
194261,7

81251,2
7510,6
340810,5

14814,5

13118,5

276676

8139907,9



I[MTPUJIOXXEHUME Ne 3

K pacniopsikenuto [IpaBurenscrBa
Poccuiickon denepanmnu
oT 1 centsi6ps 2023 r. Ne 2352-p

PACIIPEAEJJEHME

0I0IKeTHBIX ACCUTHOBaHM, BblAe/isieMbIX B 2023 roay
u3 pesepBHOro ¢pouaa IllpaBureanscrea Poccuiickon @enepanuu riiaBHbIM
pPacnopsAUTEIAM CPeACTB (perepaaibHOro O0IKeTa B LEJIAX
roCy1apCcTBEHHOI MOAAeP:KKH (PeepajibHbIX rOCYy1apCTBEHHBIX
YUpeKIeHU, 0CYyHIeCTBISIONIAX MEIUIIMHCKYI0 AeITeJIbHOCTb, HA OILIATY
TPYAa U HAYKMCJIEHHUS HA BBIIJIATHI M0 OIJIaTe TPY/AA OTAeJbHbIX KaTeropui
pPadoOTHUKOB, onpeaeaeHHbIX Yykazamu [Ipesuaenra Poccuiickoi
®enepauun ot 7 mast 2012 r. Ne 597 'O MeponpusiTUsiX N0 peajn3auuu
rocy1apcTBeHHOI counaabLHoi mojutukn'', ot 1 uons 2012 r. Ne 761
"O HaumoHaIbHOM cTpaTernu AeicTBUII B HHTEpecax JeTel
Ha 2012 - 2017 roawr’’ u ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1688 'O HexoTOpbIX
Mepax Mo peaju3auuy rocyJapcTBeHHOM MOJUTHKHU B chpepe 3alUThI
JeTeii-CUPOT U JieTell, ocTaBmuxcs 0e3 nonevdeHus poaurenei”

Paszmep
HanMeHoBaHM€ T1aBHOTO paCTIOPSAUTENS OIOKETHBIX
cpeacTB (denepanbHOro OrIKeTa aACCUTHOBAaHU I
(TBIC. pYyOIIC)

MBJI Poccuu 1302871
MMWJI Poccun 16180,7
Mumnsznpas Poccun 366560,3
Muno6oponst Poccun 1264309,3
Muno6pnayku Poccun 152249,7
Muntpyn Poccun 586149,8

Mundun Poccun 19150



HanMeHOBaHHE IIaBHOTO PaCIIOPSAUTEIIS
cpeacTB denepanbHOro OroKeTa

Pa3zmep
OIOKETHBIX
ACCUTHOBAHMU
(TBIC. pyOIIC)

Munskonompaszsutus Poccun
MUC Poccun

Pocreapaus
PocrniotpedbHaazop

CBP Poccun

@®Cb Poccun

OCHH Poccun

OCCII Poccun

OTC Poccun

PocaBuanusa

PocasTonop

PocumymectBo

VYnpasnenue nenamu [Ipesnnenta Poccutickon @eneparuum
OMBA Poccun

Bcero

7095,7
72708
23279,7
1374868,2
112438,9
372823,2
770454,9
2345
46828,8
16219,1
412,6
3606,5
550160,7
1246829
8307541,1



